Dari manuskrip ini, beliau memberikan pengantar secara singkat tentang latar
belakang yang pernah menimpa Asqolani

Ini arti dari makna diatas “Dan Allah berkehendak tiga dari putri al-Hafiz wafat
diakibatkan Tho’un, wafat pada tahun 819 H /1416M, setelah itu juga wafat anak
yang lain yang besar yang sulungnya sedang hamil, didalam kitab ini didiskusikan
jugu, apakah Ibnu Hajar Al-Asqolani mengarang kitab ini dipengaruhi tragedi
ketiga putrinya? Ada yang bilang tidak ada, sebagian yang lain mengatakan
terpengaruh.